
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             01.08. 2016                     с. Староюрьево                          №  363

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  района  от
11.12.2013  №  862  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Староюрьевского района Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-
2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы
Староюрьевского  района  «Развитие  культуры»  на  2014-2020  годы,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района
от  11.12.2013  №  862  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Староюрьевского района Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014 –
2020 годы»:

1.1 в паспорте муниципальной программы:
позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить

в следующей редакции:

Объем  и  источники
финансирования
программы

Объем финансирования Программы составляет:
2014 год – 20640,1
2015 год – 16513,1
2016 год – 17371,3
2017 год – 14116,6
2018 год – 14116,6
2019 год – 14116,6
2020 год – 14116,6
за счет средств федерального бюджета
2014 год – 611,9
2015 год – 246,6
2016 год – 182,1
2017 год – 4,8
2018 год – 4,8
2019 год – 4,8
2020 год – 4,8
за счет средств областного бюджета:
2014 год – 824,7
2015 год – 491,5
2016 год – 524,1
2017 год – 470,1



2018 год – 470,1
2019 год – 470,1
2020 год – 470,1
за счет средств муниципального бюджета:
2014 год – 18570,5
2015 год – 15275,0
2016 год – 16165,1
2017 год – 13131,7
2018 год – 13131,7
2019 год – 13131,7
2020 год – 13131,7
за счет внебюджетных источников:
2014 год – 633,0
2015 год – 500,0
2016 год – 500,0
2017 год – 510,0
2018 год – 520,0
2019 год – 520,0
2020 год – 520,0

1.2  приложение  2  изложить  в  следующей  редакции  согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3  приложение  4  изложить  в  следующей  редакции  согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4  в  приложении  5  позицию «Объемы и  источники  финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объем  и  источники
финансирования
подпрограммы

Объем финансирования на реализацию подпрограммы
составляет:
2014 год – 5206,5
2015 год – 5194,8
2016 год – 5674,7
2017 год – 5267,5
2018 год – 5267,5
2019 год – 5267,5
2020 год – 5267,5
за счет средств федерального бюджета
2014 год – 311,9
2015 год – 96,6
2016 год – 182,1
2017 год – 4,8
2018 год – 4,8
2019 год – 4,8
2020 год – 4,8
за счет средств областного бюджета:
2014 год – 352,3



2015 год – 210,0
2016 год – 228,9
2017 год – 198,9
2018 год – 198,9
2019 год – 198,9
2020 год – 198,9
за счет средств муниципального бюджета:
2014 год – 4542,3
2015 год – 4888,2
2016 год – 5263,7
2017 год – 5063,8
2018 год – 5063,8
2019 год – 5063,8
2020 год – 5063,8

2.  Разместить  настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
(www  .  top  68.  ru) и на официальном интернет портале администрации района в
сети Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района О.М. Беленову.

Глава  района                                                                                С.А. Чиркин

Андреев
4-16-75

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                  района от      01.08. 2016  № 363     
                                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                                                                        к муниципальной программе Староюрьевского района
                                                                                                                                      Тамбовской области «Развитие культуры»

                                                                                                                                     на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  
мероприятий  муниципальной программы Староюрьевского района 

«Развитие культуры » на 2014-2020 годы 
Наименование
подпрограмм
ы, основного
мероприятия,
ведомственно

й целевой
программы

Ответственн
ый

исполнитель
,

соисполните
ли

Ожидаемые непосредственные
результаты

по годам,
всего

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет 

Муници-
пальный
бюджет

Внебюджет
-ные

средства
наименован

ие
единица

измерения
значение (по

годам
реализации

мероприятия)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

   1. Подпрограмма  «Наследие»

1.1 Основное
мероприятие
Развитие
библиотечног
о дела

1.1.
1

Обеспечение
деятельности
(оказание

Администрац
ия района
МБУК

Рост
количеств
а

Процент 2014 1,2 4205,8 4205,8

2015 1,2 4597,6 4597,6



услуг)
муниципальн
ых
учреждений  в
области
развития
библиотечног
о дела

«Межпоселен
ческая
библиотека
Староюрьевс
кого района »

зарегистр
ированны
х
пользоват
елей  

2016 1,2 4917,4 4917,4

2017 1,3 4732,8 4732,8

2018 1,3 4732,8 4732,8

2019 1,3 4732,8 4732,8

2020 1,3 4732,8 4732,8

1.1.
2

Обеспечение
мероприятий
по развитию
учреждения

культуры

Администрац
ия  района
МБУК
«Межпоселен
ческая
библиотека
Староюрьевс
кого района

2014 148,8 148,8

2015 0,0 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

1.1.
3

Ежемесячная
денежная

выплата на

Администрац
ия  района
МБУК

2014 152,1 152,1

2015 161,2 161,2



обеспечение
мер

социальной
поддержки
отдельных
категорий
граждан,

работающих в
сельской

местности и
рабочих
поселках

«Межпоселен
ческая
библиотека
Староюрьевс
кого  района,
МБУК
«Историко-
музыкальный
музей  им.
А.Н.
Верстовского
»

2016 166,1 166,1

2017 150,1 150,1

2018 150,1 150,1

2019 150,1 150,1

2020 150,1 150,1

1.1.
4

Комплектован
ие книжных 
фондов 
библиотек

2014 0,0 0,0

2015 4,3 4,3

2016 4,0 4,0

2017 4,8 4,8

2018 4,8 4,8

2019 4,8 4,8

2020 4,8 4,8

1.1.
5

Субсидии на 
реализацию 
мероприятий 
федеральной 
целевой 
программы 
«Культура 
России» 
(2012-2018 
годы)»

Администрац
ия района 
МБУК 
«Межпоселен
ческая 
библиотека 
Староюрьевс
кого района

2014 22,4 22,4

2015 61,8 61,8

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0



2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

1.1.
6

Денежное 
поощрение 
лучшим 
муниципальн
ым 
учреждениям 
культуры 
находящимся 
на территории
поселений

Администрац
ия района 
МБУК 
«Межпоселен
ческая 
библиотека 
Староюрьевс
кого района 
МБУК 
«Историко-
музыкальный
музей им. 
А.Н. 
Верстовского
»

2014 200,0 200,0

2015 0,0 0,0

2016 150,0 150,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

1.1.
7

Денежное 
поощрение 
лучшим 
работникам 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
находящихся 
на территории
сельских 

Администрац
ия района 
МБУК 
«Межпоселен
ческая 
библиотека 
Староюрьевс
кого района

2014 50,0 50,0

2015 0,0 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0



поселений

1.1.
8

Иные 
межбюджетны
е трансферты 
на 
подключение 
общедоступн
ых библиотек 
РФ к сети 
Интернет и 
развитие 
системы 
библиотечног
о дела с 
учетом задачи 
расширения 
информацион
ных 
технологий и 
оцифровки

Администрац
ия района 
МБУК 
«Межпоселен
ческая 
библиотека 
Староюрьевс
кого района»

2014 39,5 39,5

2015 30,5 30,5

2016 28,1 28,1

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

1.2 Основное 
мероприятие
Развитие 
музейного 
дела

1.2.
1

Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальн
ых

Администрац
ия района
МБУК
«Историко-
музыкальный
музей  им.

Рост числа
посетител
ей  музея
по
сравнени
ю  с

Процент 2014 11,9 336,5 336,5

2015 11,9 290,6 290,6

2016 12 346,3 346,3

2017 12 331,0 331,0



учреждений
культуры  в
области
развития
музейного 
дела

А.Н.
Верстовского
» 

предыдущ
им годом

2018 12 331,0 331,0

2019 13 331,0 331,0

2020 13 331,0 331,0

1.3 Основное 
мероприятие
Развитие 
архивного 
дела

1.3.
1

Осуществлени
е отдельных

государственн
ых

полномочий
по хранению,
комплектован
ию, учету и

использовани
ю архивных
документов,

относящихся к
государственн

ой
собственности

и
находящихся

на территории
муниципальн

Администрац
ия района

2014 51,4 51,4

2015 48,8 48,8

2016 62,8 62,8

2017 48,8 48,8

2018 48,8 48,8

2019 48,8 48,8

2020 48,8 48,8



ых
образований

1.0 ИТОГО по 
подпрограмме

2014 5206,5 311,9 352,3 4542,3

2015 5194,8 96,6 210,0 4888,2

2016 5674,7 182,1 228,9 5263,7

2017 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2018 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2019 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2020 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2. Подпрограмма «Искусство»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1 Основное
мероприятие
Сохранение и
развитие
исполнительс
ких искусств

2.1.
1

Обеспечение
деятельности
(оказание
услуг)
муниципальн
ых
учреждений в
области
сохранения  и

Администра
ция района,
МБУК
«Центр
досуговой
деятельност
и»

Удельный
вес
населения,
участвующе
го  в
культурно-
досуговых
мероприяти
ях,

Процент 2014 127 11362,0 10729,0 633,0

2015 128 10886,8 10386,8 500

2016 128 11401,4 10901,4 500

2017 129 8577,9 8067,9 510

2018 130 8587,9 8067,9 520



развития
исполнительс
ких услуг

проводимых
муниципаль
ными
учреждения
ми культуры

2019 130 8587,9 8067,9 520

2020 130 8587,9 8067,9 520

2.1.
2

Денежное 
поощрение 
лучшим 
работникам 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
находящихся 
на 
территории 
сельских 
поселений

Администра
ция района 
МБУК 
«Центр 
досуговой 
деятельност
и»

2014 65,1 65,1

2015 50,0 50,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0

2.1. Ежемесячная Администра 2014 269,8 269,8



3 денежная 
выплата на 
обеспечение 
мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан , 
работающим 
в сельской 
местности , 
рабочих 
поселках

ция района 
МБУК 
«Центр 
досуговой 
деятельност
и»

2015 281,5 281,5

2016 295,2 295,2

2017 271,2 271,2

2018 271,2 271,2

2019 271,2 271,2

2020 271,2 271,2

2.1.
4

Субсидии на 
реализацию 
мероприятий 
федеральной 
целевой 
программы 
«Культура 
России(2012-
2018 годы)»

Администра
ция района 
МБУК 
«Центр 
досуговой 
деятельност
и»

2014 300,0 300,0

2015 0,0 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

2.1.
5

Денежное 
поощрение 
лучшим 

Администра
ция района 
МБУК 

2014 0,0 0,0

2015 100,0 100,0

2016 0,0 0,0



муниципальн
ым 
учреждениям 
культуры, 
находящихся 
на 
территории 
сельских 
поселений

«Центр 
досуговой 
деятельност
и»

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0

2020 0,0 0,0

2.1.
6

Финансовое
обеспечение
деятельности
детской
музыкальной
школы

Администра
ция района,
МБОУ ДОД
Староюрьев
ская ДМШ

 Увеличение
доли  детей
обучающихс
я  в  детской
музыкально
й школе  от
общей
численности

Процент 2014 11 3299,2 3299,2

2015 12 0,0 0,0

2016 12 0,0 0,0

2017 13 0,0 0,0

2018 14 0,0 0,0

2019 14 0,0 0,0

2020 15 0,0 0,0

2.1.
7

Компенсация 
расходов на 
оплату жилых
помещений , 
отопление и 
освещение 
помещения 
педагогическ

Администра
ция района 
МБОУ ДОД 
Староюрьев
ская ДМШ

2014 137,5 137,5

2015 0,0 0,0

2016 0,0 0,0

2017 0,0 0,0

2018 0,0 0,0

2019 0,0 0,0



им 
работникам  
проживающи
м и 
работающим 
в сельской 
местности , 
рабочих 
поселках

2020 0,0 0,0

1.0  ИТОГО по 
подпрограмме

2014 15433,6 300,0 472,4 14028,2 633,0

2015 11318,3 150,0 281,5 10386,8 500,0

2016 11696,6 0,0 295,2 10901,4 500,0

2017 8849,1 0,0 271,0 8067,9 510,0

2018 8859,1 0,0 271,0 8067,9 520,0

2019 8859,1 0,0 271,0 8067,9 520,0

2020 8859,1 0,0 271,0 8067,9 520,0

 ИТОГО по 
программе

2014 20640,1 611,9 824,7 18570,5 633,0

2015 16513,1 246,6 491,5 15275,0 500,0

2016 17371,3 182,1 524,1 16165,1 500,0

2017 14116,6 4,8 470,1 13131,7 510,0

2018 14126,6 4,8 470,1 13131,7 520,0

2019 14126,6 4,8 470,1 13131,7 520,0

2020 14126,6 4,8 470,1 13131,7 520,0

                                                          Приложение 2
                                   к постановлению администрации

                                    района от   01.08.2015 года  № 363      
    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к   муниципальной программе Староюрьевского района
Тамбовской области «Развитие культуры » на 2014-2020

годы



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации   муниципальной программы Староюрьевского района

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
государственн
ой программы
подпрограммы
государственн
ой программы,
мероприятия 

 Исполнители
Программы

Годы
Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч. 

по годам,
всего 

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет 

 Муниципаль-
ный бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
 

9

1.Муниципа
льная
программа
Староюрьев
ского
района 
 

«Развитие
культуры»  на
2012-2014
годы

МБУК  «  Центр
досуговой
деятельности
Староюрьевского
района»,  МБУК
«Межпоселенческая
библиотека
Староюрьевского
района»,  МБУК  «
Историко-
музыкальный  музей
имени  А.Н.
Верстовского»,
МБОУ  ДОД
Староюрьевская
детская музыкальная
школа

2014 20640,1 611,9 824,7 18570,5 633,0

2015 16513,1 246,6 491,5 15275,0 500,0

2016 17371,3 182,1 524,1 16165,1 500,0

2017 14116,6 4,8 470,1 13131,7 510,0

2018 14126,6 4,8 470,1 13131,7 520,0

2019 14126,6 4,8 470,1 13131,7 520,0

2020 14126,6 4,8 470,1 13131,7 520,0

2.Подпрогр
амма

 «Наследие»  Всего 2014 5206,5 311,9 352,3 4542,3



Программы
«Развитие
культуры»
на  2014-
2020 годы

2015 5194,8 96,6 210,0 4888,2

2016 5674,7 182,1 228,9 5263,7

2017 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2018 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2019 5267,5 4,8 198,9 5063,8

2020 5267,5 4,8 198,9 5063,8

3.Подпрогр
амма
Программы
«Развитие
культуры»
на  2014-
2020 годы 

 «Искусство» Всего 2014 15433,6 300,0 472,4 14028,2 633,0

2015 11318,3 150,0 281,5 10386,8 500,0

2016 11696,3 0,0 295,2 10901,4 500,0

2017 8849,1 0,0 271,2 8067,9 510,0

2018 8859,1 0,0 271,2 8067,9 520,0

2019 8859,1 0,0 271,2 8067,9 520,0

2020 8859,1 0,0 271,2 8067,9 520,0


